tem habentis. Sicut enim professio includit traditionem potentis se tradere religioni; ita etiam debet esse aliquis, qui habeat potestatem acceptandi. *Sanchez lib. 1. de preceptis decalogi cap. 4. n. 72.* Et licet sit attendendum ad iura propria religionis, de jure tamen communi non sufficit consensus praelati, sed requiritur majoris partis consensus. *Peyrinis tom. 2. de Praelato q. 3. cap. 1. 19.* *Bartholomaeus de Vicchiis, in praxi novitiorum disp. 7. dub. 2. n. 9.* Et inde colligo, quod professio facta inter manus Episcopi est invalida, cum ille non sit praelatus regularium. *Azorius lib. 12. instit. moral. cap. 5. q. 4.* Professio vero accepta a laico, habente commissionem a Praelato legitimo valida erit, & multo magis valida erit acceptata a simplici religioso de licentia Superioris propter majorem rationem. *Lexan, cap. 1. 1. part. n. 25.* De libertate, ut sponte fiat jam dicendum quid sit libertas; libertas definitur facultas naturalis ejus, quod cuique facere licet, nisi vi aut jure prohibeatur; per metum autem nullus liber est ad agendum, vel non agendum; sed cogitur facere, vel desistere; at proinde non lato animo, nec libenter se habet, sed agra, cum incommodo & molestia operatur. *Bord. cap. 19. de profess. regulari n. 18.* Ex hac definitione colligitur, quod, ut professio sponte facta censeatur, debet fieri nullo cogente metu injusto ac gravi seu in virum constantem

stantem cadente, juxta cap. 1. de iis qua vi. cap. vi. qui clerici, vel voventes; juncta gloss. verbo vel modica. Talis metus gravis, exempli gratia, censei debet: Si quis incarceratus fuerit, vel alimenta ei subtracta fuerint: carcer enim & jejunium sunt tormenta quaedam ad cogendum idonea. gloss. in cap. 1. de heret. in 6. verbo tormentis. Imò, licet metus reverentialis propter preces vel imperium Prælati aut consanguineorum non censeatur gravis aut sufficiens ad infirmandam professionem; si tamen alia concurrant, quæ difficillimè homo à se repellere possit, v. g. precum aut imperij sæpius repetiti importunitas, adjunctæ frequentes blanditiæ, quæ sæpe efficiunt, ut toties cum auctoritate instanti contradicere homo omnino non audeat, gravis etiam offensio aut diu durans consanguineorum (à quibus vita aut fortuna dependet) indignatio, vel si minæ expressæ adjunctæ fuerunt, nihil amplius subsidij præbendum fore, si egressus fuerit à religione. Hæc vel singula, vel simul juncta, viri prudentis judicio, considerata etiam hominis conditione, v. g. si rudis, & ad repellendas importunitates minus idoneus sit, metum justum efficere & irritam professionem reddere possunt. Layman, de statu religion. cap. lib. 4. tract. 5. no 3. & seq. fol. 657.

III. Multis igitur de causis professio est invalida, & 1º. defectu consensus majoris partis

tis conventus cum Prælato (ut diximus n. 11
 cap. præcedenti & alibi.) 2º. Ex defectu no-
 vitiatus peracti per annum integrum, de quo di-
 ximus n. 27. cap. præcedenti. 3º. Ex defectu
 gestationis habitus cap. præced. n. 29. 4º. Ex
 defectu experientiæ præcipuarum austerita-
 tum ex parte novitii, cap. præcedenti n. 30.
 Denique quoties est nullus novitiatus, sequitur
 nulla professio, vide totum caput præcedens, &
 numerum secundum hujus capituli per totum.
 Præterea inter impedimenta professionis nu-
 merantur infidelitas & hæresis, quæ de jure di-
 vino excludunt à religione & professione, ut
 deducitur ex 2. ad Corinthios cap. 6. 15. *qua non
 sem conventio Christi ad Belial, &c.* Carentes
 igitur baptismo, uti sunt infideles & hæretici
 qui habent baptismum & non fidem, sunt in-
 capaces professionis. Denique professio in-
 valida dicitur propter omnes causas, quæ noviti-
 ingressum prohibent, quas enumeravimus ca-
 pite præcedenti; videat tamen super his unum
 quisque suas constitutiones. De his amplius
 mè tractat *Bordonus cap. 3. professionis regulæ
 & sequentibus.*

IV. Professio quævis invalida ob aliquem
 defectum, si talis defectus suppleri potest,
 atque, v. g. aut consensus, non indiget reitè-
 ratione novitiatus, quia per illum habitus est
 satis sufficienter satisfactum est menti Ecclesiæ
Sanchez lib. 7. de matrimon. disp. 37. num. 1.

Requitur tamen ratificatio illius professionis invalida, saltem internè facta; quia, cum prior professio fuerit invalida & nulla, non reviviscet, nisi reiteretur, non autem censetur illam ratificare; etiamsi portet habitum proprium professorum, aut faciat actus ad solos professos pertinentes, nisi hoc faciat sciens, prudens & volens, & cum animo & voluntate ratificandi; & si ista omnia non fiunt isto modo, non inducunt professionem etiam tacitam. *Miranda in Manuali tom. 1. q. 30. art. 3. Lezana cap. 2. 1. part. n. 9. Navarrus in cap. Statuimus n. 7 t. 6 lib. 1. Consil. de his quæ vi consi. 6. Bordenus resol. 21. n. 3.*

V. Satis diximus n. 2. præcedenti, de tempore professionis faciendæ, & ideo non sunt repetenda; tamen dicam hic obiter, quod de jure antiquo ætas pro noviciatu in masculino erat annus decimus quartus, & pro professione annus decimus quintus inchoatus. *gloss. cap. 1. 20. q. 1.* Nunc autem de jure *Concil Trident. 20. q. 1.* ætas probationis incipit ab initio anni decimi quinti, professio verò ab initio decimi septimi; & ratio est, quia ante id tempus, pueri non possunt plenum experimentum habere de castitate, quæ inter asperitates maxima est, et enim stimulos carnis non sunt adhuc experti. *Bord. tom. 1. cap. 7. q. 1. n. 3. & 4.*

VI. Quamvis obligatio ex votis solemnibus emissis in professione religiosorum sit perpetua;

A a tua;

tua: potest nihilominus Papa ex suprema potestate, quam habet in illis, dispensare, & e prateritis probatur, quia pluries id fecit; tamen hoc licite fiat, requiritur causa urgentissima publicae utilitatis, Sanchez lib. 5. de precept. decalog. cap. 2. n. 5. Lezana cap. 2. sup. cit. n. 6.

VII. Professio illegitimi non est valida, si licet fuerit protestatum statim ejiciendum esse a religione, quod constiterit, illum esse illegitimum, quia tunc deest consensus religionis, Peyrinis tom. 1. de subd. q. 1. cap. 25. §. 4. Boudriquet tom. 3. qq. regular. q. 11. art. 2. Mandranda tom. 1. Manual. q. 52. art. 2. conclus. 5. Cum ergo de facto repertus fuerit, talem defectum habuisse, corrumpit omnino consensus religionis, qui est de ipsius essentia. l. in omnibus ff. de act. & obligat. l. sicut C. eod. Præterea consensus fuit conditionatus, scilicet, quod non haberet talem defectum, cap. pro te, de rescriptis in 6. cap. præterea 2. de appellat. l. jubemus, ibi DD. ad SC. Velleianum. Professio igitur fuit nulla & irrita deficiente consensu, licet nec subsisteret si defuisset consensus ex parte profitentis, ita Vecchius in praxi novitiorum disput. 13. dub. 15. n. 4. & seq. Imò, nulla discussione præmissa, potest expelli talis professio statim ac scitur talis defectus; actus enim principio nullus nullum producit effectum 4. §. contemnatum ff. de re judicata, cap. præterea

tiim de appellat. Quia nullum esse, & esse sine effectu, paria sunt. *Lezana cap. 2. 1. part. n. 35.* Ubi conclusio ita se habet, ut, his supra dictis non obstantibus, Superiores non possint ejicere professum talem, nisi conjunctim cum ordinario ex quocunque defectu, juxta *Concil. Trident. sess. 25. cap. 19. de regularibus.*

VIII. Professio illius, qui ementito sexu alicubi professus est, est omnino invalida; quia, etsi dicatur, quod profitens dedit suum consensum, sicut admittens; credi debet fictum fuisse ex parte profitentis, imò & nullam ex parte admittentis, cum nullus Prælatus talem admittere possit, nec Ecclesia ad hoc concedere auctoritatem. *Henriquez lib. 14. de regul. cap. 2. n. 6.* Hermaphroditi verò professio, si in eo prævaleat sexus virilis, valida potest esse in monasterio Virorum; si prævaleat sexus foemineus, in monasterio Monialum; quia judicatur vir aut femina per sexum prædominantem; quod si uterque sexus sit æqualis & aptus ad coitum, in neutro valide profiteri potest, *Henriquez supra;* & ideo melius & convenientius expellitur, propter maximum periculum incontinentiæ. *Lezana cap. 2. sup. cit. n. 20.*